
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVIII   -  БРОЈ 89 

 
НИШ, 2. октобар  2020. 

Цена овог броја 80  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 
 

ГРАД НИШ 
 

 1. 

 
  На основу члана 9. Закона о планском 

систему Републике Србије (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 30/2018), члана 21 Закона 
о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014 - др. 
закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018), члана 4. 
Уредбе о обавезним елементима плана развоја 
аутономне покрајине и јединице локалне 
самоуправе (Службени гласник Републике Србије 
број 107/2020), члана 21 Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 2 Одлуке о 
Канцеларији за локални економски развој и 
пројекте (''Службени лист Града Ниша'', број 
39/2017),  

Скупштина Града Ниша на седници 
одржаној 02.10. 2020.године ,донела је  
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНAMA ОДЛУКЕ 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПЛАНА 

РАЗВОЈА ГРАДА НИША  

ЗА ПЕРИОД ОД 2021 – 2027. ГОДИНЕ 

 
Члан 1. 

У Одлуци о приступању изради Плана 
развоја Града Ниша за период од 2021-2027. 
године („Службени лист Града Ниша“ број 17/20) 
члан 6. мења се и гласи: 

„Члан 6. 
Ради спровођења ове Одлуке, образоваће 

се Координациони тим чији је задатак да 
координира и надзире процес израде Плана, да 
разматра План по фазама припреме, стара се о 
заступању интереса града и пружању 
информација јавности у процесу израде Плана 
развоја, и обезбеђивању укључености 

организационих јединаца градске управе, односно 
осигуравање несметаног прослеђивања 
информација од значаја за израду Плана равоја 
од стране управе ка тематским радним групама. 

Koординациони тим чине председник, 
координатор и чланови тима. 

Координациони тим је састављен од 
представника Скупштине Града Ниша, Градског 
већа, градских општина, руководиоца кључних 
организационих јединица управе, одборничких 
група, саветодавних тела и осталих локалних 
механизама.  

Чланове Координационог тима именује 
градоначелник својим решењем. 

Координационим тимом руководи 
Градоначелник. 

Координациони тим доноси Пословник о 
раду.“ 

Члан 2. 
Члан 7. мења се и гласи: 

„Члан 7. 
Стручне, административне, финансијске и 

организационе послове за потребе 
Координационог тима ће обављати Канцеларија за 
локални економски развој и пројекте.“  

 
Члан 3. 

Чланови 8. и 9. се бришу.  
 

Члан 4. 
Члан 10. постаје члан 8., мења се и гласи: 
 

„Члан 8. 
За потребе главних области планирања и 

спровођења јавних политика релевантних за Град 
Ниш, формираће се Тематске радне групе за 
израду Плана, које чине стручњаци из 
одговарајућих области, да би пружили стручну 
помоћ у најсложенијим задацима. Тематске радне 
групе које чине представници Градске управе, 
стручњаци ангажовани у администрацији, 
институтима, универзитетима, јавним 
предузећима, установама, организацијама 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 89                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. октобар  2020. године 
 

 

 

 

цивилног друштва, као и остали представници из 
јавног, приватног, цивилног сектора и научно-
истраживачког сектора. 

Чланове сваке Тематске радне групе 
именује Градоначелник, на основу предлога 
Координационог тима.  

Чланови тематских радних група из редова 
организација цивилног друштва бирају се путем 
конкурса који реализује Канцеларија за локални 
економски развој и пројекте, а на основу 
Смерница за укључивање ОЦД у радне групе за 
израду предлога докумената јавних политика и 
нацрта, односно предлога прописа. 

Координациони тим усмерава рад 
тематских радних група.  

У рад Тематске радне групе могу бити 
укључени и страни стручњаци, као стручна и 
техничка подршка, кроз међународне програме. 

Радом сваке посебне Тематске радне 
групе руководи координатор тематске радне групе. 

Задатак Тематских радних група је 
мапирање планских докумената у оквиру односне 
теме/области; прикупљање података и 
информација неопходних за израду Плана у свим 
фазама процеса; припремa прегледа и анализе 
постојећег стања у ЈЛС; формулисање 
приоритета, циљева и мера; подршка у 
спровођењу ширих консултација односно јавне 
расправе; припремa ажурних информација о току 
активности за потребе извештавања 
Координатора и координационог тима; 
документовање процеса и обављање других 
стручних послова по налогу координационог тима. 
Ближи задаци Тематских радних група биће 
дефинисани кроз пројектни задатак, који усваја 
Координациони тим.“ 

 
Члан 5. 

 Члан 11. постаје члан 9., мења се и гласи: 
 

„Члан 9. 
Координациони тим усмерава рад 

Тематских радних група и пружа подршку 
Тематским радним групама.“ 
 

Члан 6. 
Чланови 12, 13, 14, 15. и 16. постају 

чланови 10,11.,12.,13. и 14. 
  

Члан 7. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

објављивања у „Службеном листу Града Ниша". 
 
Број: 06-832/2020-2-02 
У Нишу,  02.10. 2020.. године 

 
СКУПШТИНА  ГРАДА НИША 

 
Председник 

Бобан Џунић, с.р. 

 2. 
 

На основу члана 41. Закона о туризму 
(„Службени гласник РС”, бр.17/19), чланова 4, 12. 
и 13. Закона о јавним службама („Службени 
гласник РС”, бр. 42/91, 71/94, 79/05 – др. закон и 
83/14 – др. закон), чланова 74. и 163. Закона о 
запосленима у јавним службама („Службени 
гласник  РС“, бр. 113/17, 95/18 и 86/19) и чланова 
16. и 37. Статута Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша”, бр. 88/08, 143/16 и 18/19), 

Скупштина Града Ниша на седници од 
02.10. 2020. године, доноси 

 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О ТУРИСТИЧКОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ НИШ 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о Туристичкој организацији Ниш 

(„Службени лист Града Ниша“, брoj 74/17 – 
пречишћен текст и број 100/19) члан 2. став 3. 
мења се и гласи: 

„Седиште Туристичке организације је у 
Нишу, Улица Наде Томић број 15.“ 

 
Члан 2. 

 
У члану 13. став 4 мења се и гласи: 
„Избор кандидата за директора се врши у 

складу са прописима који се односе на запослене 
у области јавних служби, након почетка њихове 
примене“. 

 
Члан 3. 

 
Туристичка организација Ниш је дужна да 

усклади Статут и друга акта са овом одлуком у 
року од 60 дана од дана ступања на снагу. 

 
Члан 4. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

 
 

Број: 06-832/2020-3-02 
У Нишу,  02.10. 2020.. године 

 
СКУПШТИНА  ГРАДА НИША 

 
Председник 

Бобан Џунић, с.р. 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
2. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 89  Страна 3 
 

 
 

 

 3. 
 

На основу члана 13 Закона о јавним 
службама („Службени гласник РС“, број 
42/91,71/94, 79/05,81/05,83/05 и 83/14), чланова 10 
и 113 Закона о социјалној заштити („Службени 
гласник РС“,број 24/11) и члана 37 Статута Града 
Ниша(„Службени лист Града Ниша“, број 88/08, 
143/16 и 18/19), 

Скупштина Града Ниша на седници од 
02.10. 2020. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ 

ЦЕНТРА ЗА ДНЕВНИ  БОРАВАК ДЕЦЕ, 

ОМЛАДИНЕ И ОДРАСЛИХ ЛИЦА 

МЕНТАЛНО ОМЕТЕНИХ У РАЗВОЈУ „ 

МАРА“ НИШ 

 
Члан 1. 

 
 У Одлуци о оснивању Центра за дневни 
боравак деце, омладине и одраслих лица 
ментално ометених у развоју „Мара“ Ниш“ 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 12/94, 8/09 и 
94/10), назив Одлуке мења се и гласи: 

„О Д Л У К А О ОСНИВАЊУ ЦЕНТРА ЗА 
ПРУЖАЊЕ УСЛУГА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 
„МАРА“ НИШ“ 

Члан 2. 
 

Члан 1 Одлуке мења се и гласи: 
„Оснива се Центар за пружање услуга 

социјалне заштите (у даљем тексту: Центар). 
Назив Центар из става 1 овог члана је: 

Центар за пружање услуга социјалне заштите „ 
Мара“ Ниш. “ 

Члан 3. 
 
Члан 4 Одлуке мења се и гласи: 
„Центар организује пружање услуга 

социјалне заштите: дневни боравак за децу и 
младе са интелектуалним тешкоћама, дневни 
боравак за са одрасле особе са интелектуалним 
тешкоћама, предах смештај, свратиште, 
прихватилиште за одрасла и стара лица. 

Радно време дневног боравка и свратишта  
је од 6,30 до 17,00 часова а осталих услуга 00-24 
часа.“ 

Члан 4. 
 
У члану 5 Одлуке, став 2 мења се и гласи: 
„Шифре делатности Центра су    
-8891-делатност дневне бриге о деци  који 

обухвата целодневно неговање и боравак деце са 
посебним потребама. 

-8720- социјално старање у смештајним 
установама за лица са тешкоћама у развоју која 
обухвата установе за лица са тешкоћама у 

менталном развоју, које пружају смештај, храну, 
надзор, заштиту, консултовање и неке облике 
здравствене неге. 

-8790-остали облици социјалне заштите са 
смештајем 

-8810-социјална заштита без смештаја за 
стара лица и лица са посебним потребама. 

-8899-остала непоменута  социјална 
заштита без смештаја 

Остале делатности  везане за радно-
терапијску активност особа: 

- 1721-производња таласастог папира и 
картона и амбалаже од папира и картона(између 
осталог производња врећа и кеса од папира) 

- 3299 - производња осталих предмета 
(између осталог израда свећа) 

- 2341-производња керамичких предмета 
за домаћинство и украсних предмета 

(обухвата приоизводњу:стоних керамичких 
производа и других керамичких производа за 
домаћинство,фигура и других  украсних 
предмета)“ 

Члан 5. 
 
Члан 9 Одлуке, мења се и гласи: 

„Оснивач је у обавези да обезбеди адекватну 
опрему за пружање услуга социјалне заштите 
према прописима којима су уређени услови и 
стандарди за пружање услуга социјалне заштите. 
 

Члан 6. 
 

Члан 10 Одлуке мења се и гласи: 
„Делатност Центра ће се финансирати у 

складу са одредбама закона којим се уређује 
област социјалне заштите и прописима Града 
Ниша којима се уређују права из области 
социјалне заштите на територији Града Ниша, 
према могућнностима Буџета Града Ниша.“ 
  

Члан 7. 
 

Центар је у обавези да усагласи статут са 
овом одлуком у року од 30 дана од дана ступања 
на снагу ове одлуке. 

 
Члан 8. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
 

Број: 06-832/2020-4-02 
У Нишу,  02.10. 2020.. године 

 
СКУПШТИНА  ГРАДА НИША 

 
Председник 

Бобан Џунић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 89                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. октобар  2020. године 
 

 

 

 

4. 
 
На основу члана 46 Закона о локалним 

изборима (''Службени гласник РС'', број 129/2007, 
34/2010 – УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 – 
аутентично тумачење и 68/2020), 

Скупштина града Ниша, на седници од 
2.10.2020. године, донела је 
 

 

O Д Л У К У  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 

 
 
I 
 

 МИЉАНИ КОСТИЋ, са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ., престаје 
мандат одборника Скупштине Града Ниша, због 
подношења оставке. 

 
II 
 

 Против ове одлуке може се изјавити жалба 
Управном суду у Нишу у року од 48 часова од дана 
доношења. 

 
III 
 

 Одлуку објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

 
 
 

Број: 06-836/2020-02 
У Нишу, 2.10.2020.године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Бобан Џунић, с.р. 
 
5. 
 
 

 На основу члана 99. став 12. и члана 100. 
став 1. тачка 4)  Закона о планирању и изградњи 
("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 
64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - 
одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука 
УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - 
др. закон и 9/2020), члана 20. став 1. тачка 2) 
Уредбе о условима, начину и поступку под којима 
се грађевинско земљиште у јавној својини може 
отуђити или дати у закуп по цени мањој од 
тржишне цене, односно закупнине или без 
накнаде, као и услове, начин и поступак размене 
непокретности ("Службени гласник РС", бр. 

61/2015, 88/2015, 46/2017 и 30/18), на основу 
Закључка Владе 05-број 351-1395/2020 од 
20.02.2020.године и члана 37. став 1. тачка 6а. 
Статута Града Ниша (,,Службени лист Града 
Ниша“, бр. 88/2008, 143/2016 и 18/2019),  

Скупштина Града Ниша на седници од 
02.10. 2020. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
 I ПРЕНОСИ СЕ право јавне својине Града 
Ниша у јавну својину Републике Србије, 
непосредном погодбом и без накнаде, ради 
реализације инвестиционог пројекта изградње 
постројења за производњу лед расвете у 
аутомобилској индустрији-Привредног друштва 
„Xingyu Automotive Lighting Systems“ који 
представља пројекат од значаја за Републику 
Србију, и то на:  

-катастарскoj парцели бр.17393/3 у површини од 
50 м2 и бр. 17393/4 у површини од 957 м2, у КО 
Ниш Бубањ, на којима  је у листу непокретности 
бр.5178 КО Ниш Бубањ уписано право јавне 
својине Града Ниша, 

-катастарскoj парцели бр.16153/99 у површини од 
26543 м2 и бр. 16153/102 у површини од 855м2, у 
КО Ниш Бубањ, на којима  је у листу 
непокретности бр.6046 КО Ниш Бубањ уписано 
право јавне својине Града Ниша,  

-катастарскoj парцели бр.16156/7 у површини од 
2889 м2 и  бр.16156/11 у површини од 2 м2 у КО 
Ниш Бубањ, на којима је у листу непокретности 
бр.5412 КО Ниш Бубањ уписано право јавне 
својине Града Ниша,  

 
          II Уговор о преносу права јавне својине 
Града Ниша у јавну својину Републике Србије, на 
непокретностима описаним у ставу I овог решења, 
којим ће се ближе уредити права и обавезе између 
Републике Србије и Града Ниша, у име Града 
Ниша, закључиће Градоначелница Града Ниша, по 
претходно прибављеном правном мишљењу 
Правобранилаштва Града Ниша.  

 
  III Ово решење објавити у "Службеном листу 

Града Ниша". 

 
Број: 06-832/2020-5-02 
У Нишу,  02.10. 2020.. године 

 
СКУПШТИНА  ГРАДА НИША 

 
Председник 

Бобан Џунић, с.р. 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
2. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 89  Страна 5 
 

 
 

 

6. 
 

На основу члана 50 Закона о предшколском 
васпитању и образовању ("Службени гласник 
Републике Србије" број 18/2010, 101/2017, 
113/2017-др. закон, 95/2018-др.закон и 10/2019), 
члана 10. Одлуке о оснивању Јавне предшколске 
установе "Пчелица"  Ниш  ("Службени лист Града 
Ниша" број 5/2018-пречишћен текст) и члана 37 
Статута Града Ниша ("Службени лист Града 
Ниша", број 88/2008 , 143/2016 и 18/2019) 

Скупштина Града Ниша на седници од 
02.10. 2020. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 
 I  Утврђује се економска цена програма 
васпитања и образовања Јавне предшколске 
установе "Пчелица" Ниш за 2020. годину и то: 
 

1. За целодневни боравак деце узраста 
до пет и по година 

-на годишњем нивоу по детету 241.680 
динара 

-на месечном нивоу по детету 20.140 
динара 

 
2. За целодневни  боравак  деце 

обухваћене припремним предшколским 
програмом узраста од пет и по до шест и по 
година 

-на годишњем нивоу по детету 224.544 
динара 

-на месечном нивоу по детету  18.712 
динара 

 
II Дневна економска цена по детету 

утврђује се дељењем месечне економске цене по 
детету са бројем радних дана у месецу. 

 
 III Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
Број: 06-832/2020-9-02 
У Нишу,  02.10. 2020.. године 
 

СКУПШТИНА  ГРАДА НИША 
 

Председник 
Бобан Џунић, с.р. 

7. 

 
На основу члана 52. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, број 15/2016 
и 88/2019), члана 37. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 24. Одлуке о 
оснивању Јавног комуналног предузећа „Горица“ 
Ниш („Службени лист Града Ниша“, број 145/2016 
и 18/2018), 

Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.10.2020. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„ГОРИЦА“ НИШ 

 
 
I Ивана Станић, дипломирани економиста, 
именује се за вршиоца дужности директора Јавног 
комуналног предузећа „Горица“ Ниш, најдуже до 
годину дана од дана именовања. 
  
II Вршилац дужности директора Јавног 
комуналног предузећа „Горица“ Ниш има сва 
права, обавезе и овлашћења која има директор 
овог предузећа.  
 
III Ово решење објавити у „Службеном 
гласнику Републике Србије" и „Службеном листу 
Града Ниша", као и на званичној интернет 
презентацији Града Ниша www.ni.rs. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 52. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“, број 15/2016 и 88/2019) и 
члана 24. Одлуке о оснивању Јавног комуналног 
предузећа „Горица“ Ниш („Службени лист Града 
Ниша", број 145/2016 и 18/2018) прописано је, 
између осталог, да се вршилац дужности 
директора може именовати на период који не 
може бити дужи од једне године. Вршилац 
дужности директора мора испуњавати услове за 
именовање директора јавног предузећа. Такође, 
вршилац дужности има сва права, обавезе и 
овлашћења која има директор јавног предузећа. 

Чланом 25. Закона о јавним предузећима и 
чланом 17. Одлуке о оснивању Јавног комуналног 
предузећа „Горица“ Ниш прописани су услови које 
лице мора да испуњава да би било именовано за 
директора предузећа. 
           Чланом 37. Статута Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 
18/2019) прописано је да Скупштина Града Ниша, 
између осталог,  именује и разрешава директоре 
јавних предузећа и јавно комуналних предузећа 
чији је оснивач Град. 
 С обзиром на то, да је Скупштина Града 
Ниша донела Решење о престанку функције 
вршиоца дужности директора Јавног комуналног 
предузећа ''Горица'' Ниш („Службени лист Града 
Ниша“, број 80/2020), у циљу обезбеђивања 
услова за несметано функционисање јавног 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 89                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. октобар  2020. године 
 

 

 

 

комуналног предузећа, неопходно је именовати 
новог вршиоца дужности директора предузећа. 
            На основу наведеног, а имајући у виду да 
Ивана Станић, дипломирани економиста, 
испуњава услове за именовање вршиоца 
дужности директора Јавног комуналног предузећа 
„Горица“ Ниш, прописане законом, оснивачким 
актом и статутом предузећа, Скупштина Града 
Ниша донела је решење као у диспозитиву. 
 
 
Број: 06-832/2020-28-02 
У Нишу, 2.10.2020. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Бобан Џунић, с.р. 

8. 

 
На основу члана 118. Закона о 

здравственој заштити („Службени гласник РС", 
број 25/2019), члана 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 9. Одлуке о оснивању 
Апотекарске установе Ниш (''Службени лист Града 
Ниша'', број 92/2006, 92/2016, 100/2019 и 17/2020),      
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.10.2020. године, донела је  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ДИРЕКТОРА   

АПОТЕКАРСКЕ УСТАНОВЕ НИШ 

 
I  
 

Радојку Матићу, дипл. економисти, 
престаје функција директора Апотекарске 
установе Ниш, на лични захтев.      
   

II 
 
       Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 

Образложење   
 

Чланом 118. Закона о здравственој 
заштити („Службени гласник РС", број 25/2019), 
између осталог је прописано да оснивач 
разрешава директора здравствене установе 
пре истека мандата, на лични захтев.  

          Чланом 37. Статута Града Ниша (''Службени 
лист Града Ниша'', број 88/2008, 143/2016 и 
18/2019), између осталог је прописано да 

Скупштина Града Ниша именује и разрешава 
директоре, установа, организација и служби.    
 Чланом 9. Одлуке о оснивању Апотекарске 
установе Ниш (''Службени лист Града Ниша'', број 
92/2006, 92/2016, 100/2019 и 17/2020), између 
осталог је прописано да директора Апотекарске 
установе Ниш, именује и разрешава оснивач.    
  Радојко Матић, именован је на функцију 
директора Апотеке Ниш решењем Скупштине 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
123/2017).     
 Дана 15.9.2020. године, поднео је оставку на 
функцију директора Апотекaрске установе Ниш.  
 На основу наведеног, одлучено је као у 
диспозитиву решења.  

Поука о правном средству: Против овог 
решења може се покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од пријема 
решења.   

 
 
Број: 06-834/2020-02 
У Нишу, 2.10.2020. године   

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Бобан Џунић, с.р. 
 
 
9. 

 
На основу члана 117. Закона о 

здравственој заштити („Службени гласник РС", 
број 25/2019), члана 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 9. Одлуке о оснивању 
Апотекарске установе Ниш (''Службени лист Града 
Ниша'', број 92/2006, 92/2016, 100/2019 и 17/2020),       
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.10.2020. године, донела је   
 

Р Е Ш Е Њ Е   

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА   

АПОТЕКАРСКЕ УСТАНОВЕ НИШ 

 
I 
 

Др сци. мед. Димитрије Јанковић, именује 
се за вршиоца дужности директора Апотекарске 
установе Ниш.  
   

II 
 

       Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 

 



  

 
 
 
 
 
2. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 89  Страна 7 
 

 
 

 

Образложење    
 

Чланом 117. Закона о здравственој 
заштити („Службени гласник РС", број 25/2019), 
прописано је да ако управни одбор здравствене 
установе не изврши избор кандидата за директора 
здравствене установе, односно ако оснивач 
здравствене установе не именује директора 
здравствене установе, у складу са одредбама овог 
закона, као и у случају када дужност директора 
престане пре истека мандата, док се не спроведе 
конкурс за директора, оснивач ће именовати 
вршиоца дужности директора на период не дужи 
од шест месеци, који може имати само један 
мандат. Услови за избор, права, обавезе и 
одговорности директора здравствене установе, 
односе се и на вршиоца дужности директора 
здравствене установе.  

Чланом 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), између осталог је прописано 
да Скупштина Града Ниша именује и разрешава 
директоре установа, организација и служби.    

Чланом 9. Одлуке о оснивању Апотекарске 
установе Ниш (''Службени лист Града Ниша'', број 
92/2006, 92/2016, 100/2019 и 17/2020), између 
осталог је прописано да директора именује и 
разрешава оснивач.      

 На основу наведеног, одлучено је као у 
диспозитиву решења.  

 
Поука о правном средству: Против овог 

решења може се покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од пријема 
решења.   

 
 
 
Број: 06-832/2020-29-02 
У Нишу, 2.10.2020. године     

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 
 

Председник 
Бобан Џунић, с.р. 

 
 
10. 
 

На основу члана 123. Закона о социјалној 
заштити (Службени гласник Републике Србије, 
број 24/2011), члана 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 5. Одлуке о оснивању 
Центра за социјални рад  „Свети Сава" у Нишу 
(„Службени лист Града Ниша", број 17/1998 и 
94/2010),  

 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.10.2020. године, донела је   

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД ''СВЕТИ САВА'' У 

НИШУ  

 
I  
 

Милош Радомировић, доктор медицине, 
именује се за председника Управног одбора 
Центра за социјални рад ''Свети Сава" у Нишу.   
 

II 
 

 Мандат именованог председника идентичан 
је преосталом мандату Управног одбора.  

 
III 
 

       Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

 
Број: 06-832/2020-30-02 
У Нишу, 2.10.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Бобан Џунић, с.р. 
 

11. 
 

На основу члана 116. и 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008,  143/2016 и 18/2019),   
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.10.2020. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА УГОСТИТЕЉСКО-ТУРИСТИЧКЕ 

ШКОЛЕ НИШ   

 
I 
 

 Разрешавају се дужности члана Школског 
одбора Угоститељско-туристичке школе Ниш, због 
престанка основа по којем су именовани у орган 
управљања: 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 89                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. октобар  2020. године 
 

 

 

 

- Татјана Јовановић, професор енглеског 
језика, представник родитеља  

- Дејан Петковић, представник родитеља   
 
II 

     
Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша'' 
 

Број: 06-832/2020-31-1-02 
У Нишу, 2.10.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Бобан Џунић, с.р. 
12. 
 

На основу члана 116. и 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),        
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.10.2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е      

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА УГОСТИТЕЉСКО-ТУРИСТИЧКЕ 

ШКОЛЕ НИШ    

 
I  

Именују се за чланове Школског одбора 
Угоститељско-туристичке школе Ниш:  
 

- Ана Јовановић, радник, представник 
родитеља 

- Верица Станковић, домаћица, 
представник родитеља 

      
II 
 

 Мандат именованих чланова идентичан је 
преосталом мандату Школског одбора.    
 

III 
   

Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
Број: 06-832/2020-31-2-02 
У Нишу, 2.10.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Бобан Џунић, с.р. 
 

13. 
 

На основу члана 116. и 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),           
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.10.2020. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „БРАНКО 

МИЉКОВИЋ“ НИШ  

 
I 

 
Драган Петковић, инг. машинства, 

представник родитеља, разрешава се дужности 
члана Школског одбора Основне школе „Бранко 
Миљковић“ Ниш, због престанка основа по којем је 
именован у орган управљања.      
 

II 
  

Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''.  

 
Број: 06-832/2020-31-3-02 
У Нишу, 2.10.2020. године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Бобан Џунић, с.р. 

14. 
 

На основу члана 116. и 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),         
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.10.2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ,„БРАНКО 

МИЉКОВИЋ“ НИШ 

   
I  
 

Ненад Дејановић, представник родитеља, 
именује се за члана Школског одбора Основне 
школе „Бранко Миљковић" Ниш.      



  

 
 
 
 
 
2. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 89  Страна 9 
 

 
 

 

II 
 

 Мандат именованог члана идентичан је 
преосталом мандату Школског одбора.    
 

III 
   

Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
Број: 06-832/2020-31-4-02 
У Нишу, 2.10.2020. године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Бобан Џунић, с.р. 

15. 
 

На основу члана 116. и 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),  
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.10.2020. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „СВЕТИ 

САВА“ НИШ  

 
I 

 
Анита Савићевић, дипл. правник, 

представник родитеља, разрешава се дужности 
члана Школског одбора Основне школе „Свети 
Сава“ Ниш, због престанка основа по којем је 
именована у орган управљања.      
 

II 
  

Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''.  

 
 
Број: 06-832/2020-31-5-02 
У Нишу, 2.10.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Бобан Џунић, с.р. 

 
 

 

16. 
 
На основу члана 116. и 117. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),        
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.10.2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„СВЕТИ САВА“ НИШ 

 
I  

Ирена Миладиновић, дипл. педагог, 
представник родитеља, именује се за члана 
Школског одбора Основне школе „Свети Сава" 
Ниш.     

II 
 Мандат именованог члана идентичан је 
преосталом мандату Школског одбора.    
 

III 
Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''. 
 
Број: 06-832/2020-31-6-02 
У Нишу, 2.10.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Бобан Џунић, с.р. 
17. 

 
На основу члана 116. и 117. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),  
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.10.2020. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''ДЕСАНКА 

МАКСИМОВИЋ'' ЧОКОТ  

        
I 

Марија Милошевић Стојановић, економски 
техничар, представник родитеља, разрешава се 
дужности члана Школског одбора Основне школе 
„Десанка Максимовић“ Чокот, због престанка 
основа по којем је именована у орган управљања.      



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 89                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. октобар  2020. године 
 

 

 

 

  
II 

  
Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''.  
 
Број: 06-832/2020-31-7-02 
У Нишу, 2.10.2020. године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Бобан Џунић, с.р. 

18. 
 
На основу члана 116. и 117. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),         
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.10.2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е      

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''ДЕСАНКА 

МАКСИМОВИЋ'' ЧОКОТ   

   
I  

Владан Потић, ветеринар, представник 
родитеља, именује се за члана Школског одбора 
Основне школе „Десанка Максимовић“ Чокот.      

 
II 

 Мандат именованог члана идентичан је 
преосталом мандату Школског одбора.    
 

III 
   

Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
Број: 06-832/2020-31-8-02 
У Нишу, 2.10.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Бобан Џунић, с.р. 
19. 
 

На основу члана 116. и 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),  

 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.10.2020. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ЋЕЛЕ 

КУЛА“ НИШ 

 
I 
 

Мирела Христић, проф. разредне наставе, 
представник родитеља, разрешава се дужности 
члана Школског одбора Основне школе „Ћеле 
кула“ Ниш, због престанка основа по којем је 
именована у орган управљања.       
  

II 
  

Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''.  

 
 
Број: 06-832/2020-31-9-02 
У Нишу, 2.10.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Бобан Џунић, с.р. 
 
20. 
 

На основу члана 116. и 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),         
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.10.2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е      

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ЋЕЛЕ 

КУЛА“ НИШ   

 
I  
 

Емилија Арсић, социолог, представник 
родитеља, именује се за члана Школског одбора 
Основне школе „Ћеле кула“ Ниш.      

      
II 
 

 Мандат именованог члана идентичан је 
преосталом мандату Школског одбора.    
 
 



  

 
 
 
 
 
2. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 89  Страна 11 
 

 
 

 

III 
   

Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
Број: 06-832/2020-31-10-02 
У Нишу, 2.10.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Бобан Џунић, с.р. 
21. 
 

На основу члана 116. и 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),  
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.10.2020. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''ЧЕГАР'' 

НИШ   

 
I 

 
Љубомир Маринков, дипл. грађевински 

инжењер, представник родитеља, разрешава се 
дужности члана Школског одбора Основне школе 
„Чегар“ Ниш, због престанка основа по којем је 
именован у орган управљања.       
  

II 
  

Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''.  

 
 
Број: 06-832/2020-31-11-02 
У Нишу, 2.10.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Бобан Џунић, с.р. 
 
 

22. 
На основу члана 116. и 117. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),        

 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.10.2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е      

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ЧЕГАР“ 

НИШ   

 
 
I  
 

Ивајло Илијев, представник родитеља, 
именује се за члана Школског одбора Основне 
школе „Чегар“ Ниш.      

      
II 
 

 Мандат именованог члана идентичан је 
преосталом мандату Школског одбора.    
 

III 
   

Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
Број: 06-832/2020-31-12-02 
У Нишу, 2.10.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Бобан Џунић, с.р. 

 
23. 

 
 
На основу члана 44а Закона о култури 

(„Службени гласник Републике Србије", број 
72/2009, 13/2016, 30/2016- испр. и 6/2020), члана 
37. Статута Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 88/2008, 143/2016 и 18/2019) и члана 
13 Одлуке о оснивању Галерије савремене 
ликовне уметности Ниш (''Службени лист Града 
Ниша'', број 2/2011-пречишћен текст и 115/2016)  

Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.10.2020. године,  донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е       

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 

УПРАВНОГ ОДБОРА  

ГАЛЕРИЈЕ САВРЕМЕНЕ ЛИКОВНЕ 

УМЕТНОСТИ НИШ 

  
I   
 

Катарини Ђорђевић, престаје функција 
члана Управног одбора Галерије савремене 
ликовне уметности Ниш, на лични захтев.     



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 89                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. октобар  2020. године 
 

 

 

 

II 
 

Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша'' 

 
Број: 06-833/2020-02 
У Нишу, 2.10.2020. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Бобан Џунић, с.р. 

 
24. 
 

На основу члана 116. и 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017, 27/2018 - 
др. закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),           
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
2.10.2020. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

   ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „МИРОСЛАВ 

АНТИЋ" НИШ   

 
I 

 
Милошу Потићу, представнику локалне 

самоуправе, престаје функција члана Школског 
одбора Основне школе „Мирослав Антић" Ниш, на 
лични захтев.    
 

II 
  

Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''.  

 
 
Број: 06-835/2020-02 
У Нишу, 2.10.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Бобан Џунић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 

25. 
 
На основу члана 37. Статута Града Ниша 

("Службени лист Града Ниша", број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 6. Одлуке о пијацама 
("Службени лист Града Ниша", број 89/2005-
пречишћен текст), 

Скупштина Града Ниша, на седници 
одржаној 02.10.2020.. године, донела је 

 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е  

 
 
I 
 

Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 
одбора Јавног комуналног предузећа за пијачне 
услуге „Тржница“ Ниш о измени Пијачног реда за 
мешовите пијаце број 160/2020 од 05.06.2020. 
године. 

 
 
II 
 

 Решење са Одлуком Надзорног одбора ЈКП 
„Тржница“ Ниш објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
 

 
Број: 06-832/2020-25-02 
У Нишу,  02.10. 2020. године 

 
 

СКУПШТИНА  ГРАДА НИША 
 

Председник 
Бобан Џунић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
2. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 89  Страна 13 
 

 
 

 

НАДЗОРНИ ОДБОР 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

ЗА ПИЈАЧНЕ УСЛУГЕ „ТРЖНИЦА“ 

НИШ 
 
 26. 

 
На основу члана 25. Статута ЈКП 

''Тржница'' Ниш бр. 620-23/2017 од 03.03.2017. 
године, члана 6. Одлуке о пијацама (''Сл. лист 
Града Ниша'', бр. 89/2005-пречишћен текст), 

Надзорни одбор на својој 38. редовној 
седници, одржаној 05.06.2020. године, доноси 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ПИЈАЧНОГ РЕДА ЗА 

МЕШОВИТЕ ПИЈАЦЕ 

 
1.  Мења се члан 31. Пијачног реда за 

мешовите пијаце (''Сл. лист Града Ниша'', бр. 
20/1995, 20/1999, 63/2003 и 57/2014) и гласи: 
 ''Пијаце раде сваког дана изузев 1. јануара и 
7. јануара 
Радно време пијаца дели се на летње и зимско 
радно време: 
 

 Летње радно време пијаца почиње од 
1. маја до 31. октобра: 

 
За пијаце: Тврђава, Криве Ливаде и Бубањ, 
почиње у 05:00 до 18:00 часова, 
За пијаце: Дурлан-башта, Палилула и Ћеле Кула, 
почиње у 05:00 до 20:00 часова, 
За робне пијаце: Цветна и ОТЦ, почиње у 06:00 до 
18:00 часова, 
Мини пијаце: 9. Мај, Брзи Брод, Нишка Бања, 
Пантелеј и Ратко Јовић почиње у 06:00 до 18:00 
часова, и 
Кванташка пијаца ''Медиана'', ради од 00:00 до 
24:00 часа. 

 Зимско радно време пијаца почиње 
од 1. новембра до 30. априла: 

 
За пијаце: Тврђава, Криве Ливаде и Бубањ, 
почиње у 06:00 и траје до 17:00 часова, 
За пијаце: Дурлан-башта, Палилула и Ћеле Кула, 
почиње у 06:00 и траје до 20:00 часова, 
За робне пијаце: Цветна и ОТЦ, почиње у 07:00 до 
17:00 часова, 
Мини пијаца: 9. Мај, Брзи Брод, Нишка Бања, 
Пантелеј и Ратко Јовић почиње у 07:00 и траје до 
17:00 часова, и 
Кванташка пијаца ''Медиана'', ради од 00:00 до 
24:00 часа. 
 
Радно време пијаце мора да буде исткнуто на 
видном месту на свакој пијаци. 

Корисници пословног простора и места за 
постављање мањих монтажних објеката 
обавезни су да ускладе своје радно време са 
радним временом пијаце уколико је улаз у 
објекат из пијачног простора.'' 
 
 

2. Ова одлука ступа на снагу 8 дана од дана 
објављивања у ''Службеном листу Града Ниша''. 

 
3. Одлуку објавити по добијању сагласности 

Скупштине Града Ниша. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Разматрајући потребе посредних и 
непосредних корисника ЈКП ''Тржница'' Ниш, због 
ефективнијег функционисања пијаца потребно је 
да се дефинише радно време пијаца. 
 Одредбама одлуке о пијацама прописано је 
да Надзорни одбор ЈКП ''Тржница'' Ниш, доноси 
пијачни ред за сваку врсту пијаце и њиме се 
одређује намена пијаца према врсти производа, 
који се могу на њима продавати, радно време 
пијаца, организација пијачног промета, услови под 
којима се врши промет, висина и начин плаћања 
пијачних услуга и других накнада и мере 
одржавања реда на пијаци, као и обавеза 
прибављања сагласности Скупштине Града Ниша 
на наведени акт. 
 
 Због свега наведеног Надзорни одбор ЈКП 
''Тржница'' Ниш, донео је одлуку као у 
диспосзитиву. 
 
 
 
Број: 160/2020 
У Нишу, 05,06.2020. године 
 
 

Председник Надзорног одбора 
Др Бранислав Ранђеловић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 89                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. октобар  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
2. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 89  Страна 15 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 

  

Град Ниш 

 

 

 

1. Одлука о изменама Одлуке о приступању изради Плана развоја Града Ниша за период од 
2021 – 2027. године ...........................................................................................................................  

 
1 

   
2. Одлука о изменама и допунама Одлуке о Туристичкој организацији Ниш ..........................  2 

   
3. Одлука о изменама Одлуке о оснивању Центра за дневни боравак деце, омладине и 

одраслих лица ментално ометених у развоју „Мара“ Ниш .....................................................  
 
3 

   
4. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Града Ниша, Миљани Костић ...........  4 

   
5. Решење о преносу права јавне својине Града Ниша у јавну својину Републике Србије, 

непосредном погодбом и без накнаде, ради реализације инвестиционог пројекта 
изградње постројења за производњу лед расвете у аутомобилској индустрији - 
Привредног друштва „Xingyu Automotive Lighting Systems“ ...................................................  

 
 
 
4 

   
6. Решење о утврђивању економске цене програма васпитања и образовања Јавне 

предшколске установе "Пчелица" Ниш за 2020. годину ...........................................................  
 
5 

   
7. Решење о именовању вршиоца дужности директора Јавног комуналног предузећа 

„Горица“ Ниш ....................................................................................................................................  
 
5 

   
8. Решење о престанку функције директора Апотекарске установе Ниш.................................  6 

   
9. Решење о именовању вршиоца дужности директора Апотекарске установе Ниш ............  6 

   
10. Решење о именовању председника Управног одбора Центра за социјални рад „Свети 

Сава“ Ниш  .........................................................................................................................................  
 
7 

   
11. Решење о разрешењу чланова Школског одбора Угоститељско – туристичке школе Ниш 7 

   
12. Решење о именовању чланова Школског одбора Угоститељско – туристичке школе Ниш 8 

   
13. Решење о разрешењу члана Школског одбора Основне школе „Бранко Миљковић“ Ниш 8 

   
14. Решење о именовању члана Школског одбора Основне школе „Бранко Миљковић“ Ниш 8 

   
15. Решење о разрешењу члана Школског одбора Основне школе „Свети Сава“ Ниш ..........  9 

   
16. Решење о именовању члана школског одбора Основне школе „Свети Сава“ Ниш ..........  9 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 89                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. октобар  2020. године 
 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. Решење о разрешењу члана Школског одбора Основне школе „Десанка Максимовић“ 
Чокот ...................................................................................................................................................  

 
9 

   
18. Решење о именовању члана Школског одбора Основне школе „Десанка Максимовић“ 

Чокот ...................................................................................................................................................  
 
10 

   
19. Решење о разрешењу члана Школског одбора Основне школе „Ћеле кула“ Ниш ............  10 

   
20. Решење о именовању члана Школског одбора Основне школе „Ћеле кула“ Ниш ............  10 

   
21. Решење о разрешењу члана Школског одбора Основне школе „Чегар“ Ниш.....................  11 

   
22. Решење о именовању члана Школског одбора Основне школе „Чегар“ Ниш ....................  11 

   
23. Решење о престанку функције члана Управног одбора Галарије савремене ликовне 

уметности Ниш..................................................................................................................................  
 
11 

   
24. Решење о престанку функције члана Школског одбора Основне школе ''Мирослав Антић'' 

Ниш  .....................................................................................................................................................  
 
12 

   
25. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног 

предузећа за пијачне услуге „Тржница“ Ниш о измени пијачног реда за мешовите пијаце 
 
12 

   
  

Надзорни одбор  

ЈКП за пијачне услуге ''Тржница'' 
 

 

26. Одлука о измени Пијачног реда за мешовите пијаце ................................................................  13 

   
   

   
   
   
   
   

 

 

 

 

 

 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

 


